ШЕБЕКИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 июля 2022 года № 4/17-1

О проведении  выездных обучающих

семинаров для руководящего состава

участковых избирательных комиссий

Шебекинского городского округа

 В соответствии с Планом мероприятий Шебекинской территориальной

избирательной комиссии по обучению организаторов выборов и иных

участников избирательного процесса, повышению правовой культуры

избирателей на 2022 год, утвержденного постановлением Шебекинской

территориальной избирательной комиссии от 20 июня 2022 года № 3/15 и в

целях повышения профессиональной подготовки членов участковых

избирательных комиссий, Шебекинская территориальная избирательная

комиссия постановляет:

1. Провести в июле-августе 2022 года выездные обучающие семинары

для руководителей участковых избирательных комиссий Шебекинского

городского округа.

2.  Утвердить план-график проведения выездных обучающих

семинаров с руководителями участковых избирательных комиссий

Шебекинского городского округа (прилагается).

3. Рекомендовать главам территориальных администраций

Шебекинского городского округа оказать содействие в обеспечении участия

председателей, заместителей председателя и секретарей участковых

избирательных комиссий в обучающем семинаре согласно прилагаемому

плану-графику.

4. Направить настоящее постановление председателям участковых

избирательных комиссий Шебекинского городского округа.

5.  Разместить настоящее постановление на странице территориальной

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии

 2

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на председателя Шебекинской территориальной избирательной комиссии

Мешкового И.Н.

              Председатель

Шебекинской территориальной

      избирательной комиссии     И.Н. Мешковой

                 Секретарь

 Шебекинской территориальной

       избирательной комиссии     Н.В. Нирко

 3

                                                                                                         Приложение

                                                                            к постановлению Шебекинской

                                                                          территориальной избирательной комиссии

                                                                                         от «08»  июля 2022 года № 4/17-1

План-график

проведения выездных обучающих семинаров для руководителей

участковых избирательных комиссий Шебекинского городского округа

Дата

проведения

Место

проведения

№ УИК Тема занятий

13 июля

2022 г.

15-00

Белянская СОШ,

 с. Белянка,

ул. Школьная, д. 15

1133-1136,

1175-1176

1. Основные изменения в

избирательном

законодательстве.

2. Порядок формирования

участковых избирательных

комиссий.

3. Особенности

подготовки и проведения

местных выборов в 2023 году.

4. Работа со списками

избирателей. Уточнение

списков избирателей.

5. Работа с интерактивным

рабочим блокнотом.

15 июля

2022 г.

15-00

Большетроицкий

ЦКР,

с. Большетроицкое,

пер. Чапаева, д. 6

1129-1132,

1144-1145

20 июля

2022 г.

15-00

Зал заседаний

администрация

Шебекинского

городского округа

1105-1128,

1244

27 июля

2022 г.

15-00

Новотаволжанский

ЦКР,

с. Новая Таволжанка,

ул. Кирова, д. 1г

1167-1174

03 августа

2022 г.

15-00

Масловопристанский

КДЦ,

пос. Маслова

Пристань,

ул. 1 мая, д. 4

1152-1153,

1162-1166

10 августа

2022 г.

15-00

Шебекинский

оздоровительно-

культурный центр,

ул. Ржевское шоссе,

д. 233а

1126-1127,

1146-1151

12 августа

2022 г.

15-00

Купинский сельский

Дом культуры,

с. Купино,

ул. Ленина, д. 61

1141-1143,

1154-1158

17 августа

2022 г.

15-00

Максимовская СОШ,

с. Максимовка, ул.

Комсомльская, б/н

1137-1140,

1159-1161

24 августа

2022 г.

15-00

Чураевская СОШ,

с. Чураево,

пер. Гагарина, д. 12

1177-1181